UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /PGDĐT
V/v phối hợp triển khai các hoạt động kỷ

niệm 80 năm ngày thành lập
Đội TNTP Hồ Chí Minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thủ Thừa, ngày          tháng  5  năm 2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường TH, THCS;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện công văn số 1718/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 29/4/2021 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 1162/SGDĐT-GDTrH ngày 06/5/2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo Long An về việc phối hợp triển khai các hoạt động kỷ niệm 80
năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị
Hiệu trưởng các đơn vị nêu trên phối hợp với Hội đồng Đội địa phương triển khai
một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm tuyên truyền, giáo dục cho đội viên,
thiếu nhi học sinh về Đảng, tình yêu quê hương đất nước và Bác Hồ kính yêu; về lịch
sử, truyền thống của tổ chức Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh gắn với kỷ niệm
80 năm ngày thành lập Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh.

2. Triển khai thực hiện các công trình măng non, “Vì đàn em thân yêu” và các
công trình khác do đội viên, thiếu nhi học sinh đảm nhận. Phối hợp với tổ chức
Đoàn Thanh niên, Hội đồng Đội trên địa bàn tiến hành rà soát, trang bị ảnh Bác Hồ,
bảng 5 điều Bác Hồ dạy trong các lớp học còn thiếu hoặc chưa được trang bị. Hoàn
thành công trình xong trước ngày 15/5/2021.

Lưu ý: Việc tổ chức các hoạt động phải đảm bảo thiết thực, phù hợp với tình
hình và yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của Ban Chỉ đạo Phòng,
chống dịch Covid-19 tại địa phương.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nêu trên khẩn
trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các P.TP Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-07T07:14:09+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-07T14:36:09+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-07T14:36:10+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-07T14:36:10+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!